
m  —
____

1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

N áklo Olomouc * h -  ■ ■  * N.

=  °Sada: Néklo______________________________________________ b L  ____________________________________ 1 1 _____________________  \

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský 1888

..
I  i 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

i lil '-„¿LB
/ '  í  ^ O  6‘ B11ŽŠÍ oznaeenI um ístění památky: 8. V la stn ík  (správce, trvalý uživatel):

i (náměstí), parcely

í 9. Popis pam átky (včetně sochařské, m alířské, popř. 1 jiné výzdoby): Na třech kamenných stupních, připojených
k betonové zídce, je umístěn hladký kamenný sokl se střední předsunutou částí. Na něm je osazen hranolový podstavec, z boku podepřený 
vztyčenými volutami, doplněnými závěsy, který ujončuje masivní římsa. Na jeho čelní straně je velká oválná čtyřlistá  kartuše, doplněná 
rokaji. Na horní římse je osazen zužující se, volutami a mušlí doplněný soklík  se sochou světce. Postava výrazně esovi tě prohnutá, v kon- 
trapostu, je oděna v šat římského vojáka; na vzhůru pootočené hlavě (k levému rameni) má p ř ilb ic i.  Pravice přidržuje žerď praporce, jehož 
záhyby spadají až mezi nohy postavy, u jejíž levé nohy plane oheň, na který světec l i je  vodu ze džberu, jež drží v levici. Pod sochou je 
zasazeno kovové držadlo na lampu, na zadní straně jejího soklíku je vytesán letopočet "1768".

Na soklu stopy pověrečného broušení.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

Datován do r. 1768.

S t 25 - 2641-66



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. O dkaz na literaturu:

Sochařské barokní dílo nadprůměrných hodnot.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy  opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

Výplň kartuše mechanicky poškozena, stupně plastiky osazeny na neomítanou podezdívku, KSPPOP
zborcený.
V r. 1967 podezdívka opravena. yij Olomouc

1975: uražena voluta na pravé straně, silně poškozeno zvětráním,
sokl opravován cementem. V minulosti opravován v 1. 1826. 1877,

---------- m --------------- -------------------- ------------------- -— ----------------------------------------
14. Dřívější i současný, způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Postaveno nákladem panství původně na klášterním dvoře. Na dnešní SÚPPOP 5.1967 w
místo přeneseno v r. 1785 na náklad L. Hochwalda a F. Platzera. Xu/-. tóW" /7YUU^h

19. Záznam doplňkových listů:


